14.092.519/0001-51 - Montana Assessoria Empresarial LTDA. Objeto: Repactuar os valores
do contrato, em razão dos reajustes dos itens envolvendo a folha de salários, com base na
Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2026. O valor mensal do contrato passará de R$
330.493,57 (Trezentos e trinta mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta e sete
centavos) para R$ 352.742,22 (Trezentos e cinquenta e dois mil, setecentos e quarenta e
dois reais e vinte e dois centavos) no período de 01/01/2025 a 31/12/2026, devido aos
ajustes no CCT 2025/2026. Data da assinatura 30/05/2025. Valor atualizado do contrato
R$4.232.906,64 (quatro milhões, duzentos e trinta e dois mil, novecentos e seis reais e
sessenta e quatro centavos.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO

Convênio nº: 668.11.0225 Partícipes: UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHI A - U FO B
CNPJ: 18.641.263/0001-45 e a empresa SANTA LUZ DESENVOLVIMENTO MINERAL LTDA

[...]

objetivo comum de produção de conhecimento jurídico aplicado na Amazônia e capacitação de
profissionais da área para o adequado exercício de suas atividades, o que será executado em
conformidade com o plano de trabalho, que é parte integrante deste instrumento como se
transcrito fosse. Valor: R$ 316.800,00 (trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais).
Fundamento Legal: Lei 14.133.2021; Lei 8958/1994; Lei 13.709/2018 (LGPD), Decreto
93.872/86, Decreto 8241/2014, Portaria 80/1998 - Capes, Portaria 389/2017 - Capes, Portaria
120/2023 - Capes, Resolução 869/2024 -Consun/Ufpa, Resolução 5.302/2020 - Consepe/Ufpa.